

安定調達比率に関する定量的開示事項(2023年3月期第1四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	前四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額				繰期なし	算入率考慮前金額				
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,387,634	—	—	285,000	2,652,634	2,323,444	—	—	315,000	2,638,444
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(当該日から1年を経過する前に劣後償還予定のものを除く)に係る金融項目の額	2,387,634	—	—	243,136	2,610,661	2,323,444	—	—	279,855	2,603,299
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	41,863	41,863	—	—	—	35,144	35,144
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,837,068	—	—	6,087,743	17,641,105	12,831,767	—	—	6,179,505	17,466,096
5	うち、安定預金等の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	12,837,068	—	—	6,087,743	17,641,105	12,831,767	—	—	6,179,505	17,466,096
7	ホールセール資金調達	4,864,120	22,747,946	2,287,251	9,214,148	14,624,615	4,740,018	21,813,313	1,883,131	9,412,897	14,653,241
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,864,120	22,747,946	2,287,251	9,214,148	14,624,615	4,740,018	21,813,313	1,883,131	9,412,897	14,653,241
10	相互に關する負債がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	386,451	320,740	30,000	—	15,000	386,684	195,708	40,000	—	20,000
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	386,451	320,740	30,000	—	15,000	386,684	195,708	40,000	—	20,000
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	34,933,245	—	—	—	—	34,769,782
所要安定調達額 (2)											
16	流動資産の額	—	—	—	—	1,086,044	—	—	—	—	1,099,634
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	129,877	5,289	94,051	168,615	—	98,722	4,800	75,104	126,715
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	194,626	6,909,148	1,824,204	26,978,776	24,754,345	181,066	6,184,436	2,043,833	26,090,069	24,566,269
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	513,445	—	—	0	—	696,518	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	79,079	2,085,150	410,299	2,200,964	2,794,832	69,400	2,064,132	433,822	2,393,077	2,963,469
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	3,884,837	1,134,825	11,401,865	12,186,062	—	2,940,999	1,308,940	11,839,869	12,029,265
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	788,931	26,638	123,074	487,782	—	677,208	85,897	201,668	462,637
22	うち、住宅ローン債権	—	216,971	216,990	9,893,760	7,451,623	—	216,047	216,129	9,864,519	7,424,631
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	137,276	136,904	6,417,786	4,416,036	—	136,605	136,266	6,431,029	4,416,493
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	115,446	209,742	62,438	2,482,186	2,352,837	121,666	366,738	85,180	2,142,791	2,161,003
25	相互に關する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,230,209	463,181	5,302	978,862	2,146,664	1,211,241	350,591	3,368	922,021	2,031,770
27	うち、拠出済済されるモディファイ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關連して預けた準備預金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	431,221	388,037	—	—	—	329,170	279,794
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	337,920	337,920	—	—	—	379,155	379,155
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減する額)の額	—	—	—	51,071	51,071	—	—	—	44,169	44,169
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,230,209	463,181	5,302	188,648	1,998,824	1,211,241	350,591	3,368	169,626	1,328,650
32	オフ・バランス取引	—	—	—	5,843,343	440,306	—	—	—	5,705,009	461,660
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	28,684,166	—	—	—	—	28,267,940
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	122.2 %	—	—	—	—	123.0 %